АДМИНИСТРАЦИЯ САМПУРСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.04.2010                                         пос.Сатинка                                              № 233
Об организации работы  лагерей
с дневным пребыванием для детей

на базе муниципальных  общеобра-

зовательных учреждений  района

В соответствии с Федеральным  Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Тамбовской области от 16.03.2010 № 631-З «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей», постановлением администрации Тамбовской области от 01.04.2010 № 378 «Об определении на 2010 год главных распорядителей средств областного бюджета, предусмотренных на организацию отдыха и оздоровления детей, расходов по различным видам оздоровления и отдыха детей, а также об установлении на 2010 год стоимости питания в организациях отдыха детей и их оздоровления», а также в целях организованного  проведения обучающимися  летних  каникул, профилактики правонарушений несовершеннолетних,   администрация района постановляет:

1. Координатором по организации отдыха детей в каникулярное время определить отдел образования администрации района (Курохтин).

2. Создать комиссию по приему лагерей с дневным пребыванием для детей на базе муниципальных общеобразовательных учреждений  района согласно приложению № 1.

3. Утвердить список лагерей с дневным пребыванием для детей  на базе  муниципальных общеобразовательных учреждений района согласно приложению № 2.

4. Руководителям  муниципальных общеобразовательных  учреждений района:

4.1. Организовать работу  лагерей с дневным пребыванием для детей  с общим  охватом 640 обучающихся, продолжительностью смены  21 день.

4.2. Провести   заседания    педагогических  советов,  на   которых  утвердить план работы с обучающимися  на  летний период 2010 года.
4.3. Составить   график   отпусков   педагогических   работников  с учетом обеспечения педагогического руководства летним отдыхом детей.

4.4. Обеспечить безопасность по охране жизни и здоровья обучающихся в лагерях с дневным пребыванием для детей.
4.5. Обеспечить   двухразовое   горячее   питание    в   лагерях  с  дневным пребыванием для детей  из расчета   57  рублей в день на одного ребенка.

4.6. Содержание воспитательной работы строить в соответствии с юбилейными и памятными датами, с учетом нравственной и патриотической направленности, развития творческого и интеллектуального потенциала обучающихся, предусмотреть проведение профилактических мероприятий по предупреждению  детского дорожно-транспортного травматизма, безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.

4.7. Принять меры по организации отдыха детей и подростков, находящихся в трудной жизненной ситуации, требующих особого педагогического внимания.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления   возложить на заместителя главы администрации  района по социальным вопросам И.А.Акимову.
Глава района                                                                                   А.В.Дубовицкий
                                                                            Приложение №1

                                                                                              УТВЕРЖДЕН

                                                                   постановлением администрации района

                                                                                            от 22.04.2010  № 233
СОСТАВ

комиссии по приему лагерей с дневным пребыванием для детей на базе
 муниципальных  общеобразовательных учреждений  района
	Акимова Ирина Анатольевна        - заместитель  главы  администрации  райо-
                                                             на по социальным вопросам,

                                                             председатель комиссии

Сторожева Надежда Борисовна     - ведущий специалист отдела образования
                                                             администрации района,

                                                             секретарь комиссии

Члены комиссии:

Авдеев Виктор Тимофеевич          - и.о.начальника  территориального  отдела
                                                             Роспотребнадзора  по  Тамбовской  облас-
                                                             ти   в  г.Жердевка,  Сампурском,  Жердев-
                                                             ском, Токаревском, Мордовском, Знамен-
                                                             ском районах  (по  согласованию)

Зорин Роман Владимирович          - начальник   территориального  отделения

                                                             государственного пожарного  надзора  по

                                                             Сампурскому  району (по согласованию)
Курохтин Анатолий Алексеевич   - начальник   отдела    образования   адми-
                                                             нистрации района

                                                                                     Приложение №2
                                                                                  УТВЕРЖДЕН
                                                                   постановлением администрации  района
                                                                                    от  22.04.2010  № 233

Список лагерей с дневным пребыванием для детей
на базе  муниципальных общеобразовательных учреждений района
	№
п/п
	Общеобразовательное
учреждение
	Название лагеря
	Количество
обучающихся

	I смена
	II смена

	1
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Сатинская средняя общеобразовательная школа
	Лагерь с дневным пребыванием для детей

«Радуга»
	64
	60

	2
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Ивановская средняя общеобразавательная школа
	Лагерь с дневным пребыванием для детей

«Чебурашка»
	55
	35

	3
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Сампурская средняя общеобразовательная школа
	Лагерь с дневным пребыванием для детей

«Солнышко»
	65
	55

	4
	Медненский филиал муниципального общеобразовательного учреждения Сатинской средней общеобразовательной школы
	Лагерь с дневным пребыванием для детей

«Солнышко»
	25

	5
	Петровский филиал муниципального общеобразовательного учреждения Сатинской средней общеобразовательной школы
	Лагерь с дневным пребыванием для детей

«Радуга»
	25

	6
	Серединовский филиал   муниципального общеобразовательного учреждения Сампурской средней общеобразовательной школы
	Лагерь с дневным пребыванием для детей

«Солнышко»
	25

	7
	Верхоценский филиал  муниципального общеобразовательного учреждения Сатинской средней общеобразовательной школы
	Лагерь с дневным пребыванием для детей

«Солнышко»
	17

	8
	Ферма-Марьевский филиал муниципального общеобразовательного учреждения Ивановской средней общеобразовательной школы
	Лагерь с дневным пребыванием для детей

«Алые паруса»
	22

	9
	Понзарский имени Героя Советского Союза С.А.Самородова  муниципального общеобразовательного учреждения Сампурской средней общеобразовательной школы
	Лагерь с дневным пребыванием для детей

«Солнышко»
	20

	10
	Марьевский филиал муниципального общеобразовательного учреждения Ивановской средней общеобразовательной школы
	Лагерь с дневным пребыванием для детей

«Непоседы»
	22

	11
	Текинский филиал  муниципального общеобразовательного учреждения Сампурской средней общеобразовательной школы
	Лагерь с дневным пребыванием для детей

«Чайка»
	15

	12
	Осино-Лазовский филиал  муниципального общеобразовательного учреждения Сатинской средней общеобразовательной школы
	Лагерь с дневным пребыванием для детей

«Дружба»
	15

	13
	Периксинский имени Героя Советского Союза Антонова С.М. филиал  муниципального общеобразователь-ного учреждения Сатинской средней общеобразовательной школы
	Лагерь с дневным пребыванием для детей

«Улыбка»
	30

	14
	Паново-Кустовский филиал   муниципального общеобразовательного учреждения Ивановской средней общеобразовательной школы
	Лагерь с дневным пребыванием для детей

«Дружный»
	30

	15
	Бахаревский имени Героя Советского Союза Е.И.Комбарова филиал муниципального общеобразователь-ного учреждения Ивановской средней общеобразовательной школы
	Лагерь с дневным пребыванием для детей

«Радуга»
	20
	20

	16
	Первомайский филиал муниципального общеобразовательного учреждения Ивановской средней общеобразовательной школы
	Лагерь с дневным пребыванием для детей

«Родничок»
	20

	Итого

	470
	170